
 
MINI 
INFORMACE PRO MÉDIA 

Tisková informace 
9. února 2022 
 
Výraznější a autentičtější charakter: Nové 
speciální edice MINI. 

Edice Resolute Edition pro MINI 3dveřové, MINI 5dveřové a MINI 

Cabrio, edice Untold Edition pro MINI Clubman a edice Untamed Edition 

pro MINI Countryman. Všechny modely nových edicí budou uvedeny na 

trh společně v březnu 2022. Exkluzivní design a prvky výbavy přinášejí 

nezaměnitelné charisma. 

Mnichov. MINI svými novými edičními modely pro jaro 2022 posouvá 
potěšení z jízdy, výrazný design, prémiovou kvalitu a individuální styl na 
novou úroveň. Poprvé budou všechny aktuální edice britské prémiové 
automobilky s bohatou tradicí uvedeny na trh ve stejnou dobu. Od března 
2022 budou na trh uvedena MINI 3dveřové, MINI 5dveřové a MINI 
Cabrio v edici Resolute. Tato edice bude k dispozici také pro MINI 
Cooper SE (kombinovaná spotřeba elektřiny: (17,6–15,2 kWh/100 km 
podle WLTP; kombinované emise CO2: 0 g/km). Souběžně budou 
představeny modely MINI Clubman v edici Untold a MINI Countryman 
v	edici Untamed.  

Ediční modely jsou mimořádně autentické a každý z nich se vyznačuje 
svým osobitým charakterem. Exkluzivní, precizně sladěný design a prvky 
výbavy zvýrazňují charakteristické prvky každého modelu. Edice 
Resolute jasně podtrhuje individualitu, tradiční styl, sebevědomí 
a	nezaměnitelné charisma originálu v prémiovém segmentu této třídy. 

Univerzální vlastnosti MINI Clubman kombinované s jeho stylovým 
designem a jedinečnou koncepcí karoserie jsou v edici Untold patrné 
obzvláště intenzivně. V edici Untamed se MINI Countryman profiluje 



 
MINI 
INFORMACE PRO MÉDIA 

jako dokonalý společník pro spontánní dobrodružné výpravy za hranice 
města. Každá speciální edice se vyznačuje specifickými vlastnostmi 
modelu s obzvláště atraktivními barvami karoserie a koly z lehké slitiny, 
vysoce kvalitním designem interiéru a exkluzivními dekorativními prvky 
exteriéru a interiéru. 

Zákazníci si navíc mohou nové ediční modely MINI nakonfigurovat podle 
svých osobních potřeb a požadavků. Výbavové prvky lze kombinovat 
například s	pakety Comfort, Driver Assistance a Connected, specifickými 
pro jednotlivé modely. Pro různé ediční modely jsou k dispozici také 
individuální volitelné prvky výbavy, jako je sportovní automatická 
převodovka Steptronic, adaptivní podvozek, Hi-Fi audiosystém Harman 
Kardon nebo panoramatická prosklená střecha. 

MINI Resolute Edition: Neopakovatelné charisma, čisté potěšení z jízdy.  
Jakožto originál v segmentu prémiových malých vozů kombinuje MINI 
vzrušující jízdu s nekonvenční přitažlivostí, která je atraktivní pro různé 
cílové skupiny a vyznačuje se nezaměnitelným designem a moderním 
prémiovým charakterem. Proto má MINI v tomto konkurenčním prostředí 
jedinečné postavení. 3dveřové MINI s klasickou koncepcí karoserie, 
stejně jako praktičtější 5dveřové MINI je symbolem výjimečných zážitků 
z městské mobility 21. století. Charakter vozů MINI je definován radostí 
ze života a otevřeností. A to nyní platí i ve světě elektromobility. MINI 
Cooper SE kombinuje styl originálu s lokálně bezemisním potěšením 
z	jízdy. MINI Cabrio navíc doplňuje nezaměnitelný vzhled značky 
o	mimořádně extravagantní a mladistvě svěží tvář. 

Edici Resolute lze pořídit v podobě 3dveřového MINI Cooper 
(kombinovaná spotřeba paliva: 6,1–5,5 l/100 km; kombinované emise CO2: 
137–124 g/km podle WLTP) a 3dveřového MINI Cooper S (kombinovaná 
spotřeba paliva: 6,6–6,2 l/100 km; kombinované emise CO2: 151–140 
g/km podle WLTP), 5dveřového MINI Cooper (kombinovaná spotřeba 
paliva: 6,1–5,5 l/100 km; kombinované emise CO2: 139–126 g/km podle 
WLTP) a 5dveřového MINI Cooper S (kombinovaná spotřeba paliva:  
6,8–6,2 l/100 km; kombinované emise CO2: 154–141 g/km podle WLTP). 
K	dispozici je také jako čistě elektrické MINI Cooper SE. Zákazníci si 
mohou užívat potěšení z jízdy s otevřenou střechou v	exkluzivním stylu 
edice Resolute v MINI Cooper Cabrio (kombinovaná spotřeba paliva:  
6,4–5,9 l/100 km; kombinované emise CO2: 144–134 g/km podle WLTP) 
a	v	MINI Cooper S Cabrio (kombinovaná spotřeba paliva: 6,9–6,5  
l/100 km; kombinované emise CO2: 157–148 g/km podle WLTP). 



 
MINI 
INFORMACE PRO MÉDIA 

 

Atraktivní designové prvky a barevné kombinace. 
Exkluzivní designové a výbavové prvky edice Resolute posilují 
charakteristické vlastnosti modelů MINI a kombinují je s moderními, 
vysoce kvalitními designovými detaily. Mezi prvky designu exteriéru 
patří jak tradiční barevné schéma, tak i absence chromovaných prvků, 
což bude u budoucích modelů MINI z důvodu udržitelnosti 
samozřejmostí. 

Zelená varianta Rebel Green, která byla dříve vyhrazena výhradně pro 
vrcholné sportovní MINI John Cooper Works (kombinovaná spotřeba 
paliva: 7,1–6,8 l/100 km; kombinované emise CO2: 162–156 g/km podle 
WLTP), vyzařuje ryzí sportovní charakter. Tato barva je pro 3- a	5dveřové 
MINI kombinována s bílou střechou a bílými kryty vnějších zpětných 
zrcátek Pepper White. U MINI Cabrio Resolute Edition jsou kryty 
vnějších zpětných zrcátek a elektricky ovládaná plátěná střecha v černé 
barvě. 

Specifick é designové prvky jsou lakovány 
exkluzivní bronzovou barvou Resolute Bronze. 
Patří mezi ně rámeček předních světlometů, 
masky chladiče a zadních světel, ozdoby na 
předních bočních panelech, kliky dveří a víka 
zavazadlového prostoru a u modelu MINI 
Cooper S také nasávací otvory v předním 
nárazníku a víčko palivové nádrže. Atraktivní 
kontrast vytvářejí leskle černou barvou Piano 
Black lakovaná loga značky a označení modelů, 
stejně jako vnitřní mřížka masky chladiče, 
koncovka výfuku a horizontální příčka masky chladiče modelu MINI 
Cooper S. 3-	a	5dveřové MINI Resolute Edition má leskle černou lištu 
kolem spodního okraje oken. 



 
MINI 
INFORMACE PRO MÉDIA 

Na pruzích na kapotě i na prazích dveří vozů této edice se objevuje vzor 
rovnoběžných linek s barevným přechodem mezi světlým a tmavým 
odstínem zlaté, vše doplňuje nápis „RESOLUTE“. Asymetrický design jim 
dodává mimořádně kvalitní a netradiční vzhled. Sportovní vzhled edice 
dotvářejí 18palcová černá kola z lehké slitiny Pulse Spoke. MINI Cooper 
SE je vybaveno 17palcovými koly z lehké slitiny v designu Electric 
Collection Spoke. Alternativně jsou pro všechny modely nabízena černá 
17palcová kola z lehké slitiny Tentacle Spoke Black. 

Exkluzivní atmosféru interiéru vozů této 
edice umocňují sportovní sedadla čalouněná 
kombinací světlé látky Light Chequered 
a	černé koženky Black Pearl/světlá, černou 
barvu mají také loketní opěry a opěrky pro 
kolena. Toto barevné provedení dokonale ladí 
se zelenou barvou karoserie Rebel Green 
a	černými a zlatými designovými prvky 
exteriéru. Na přání je k dispozici také černé 
kožené čalounění MINI Yours Lounge 

s	obzvláště výrazným prošíváním a lemováním a perforovaným motivem 
britské vlajky na opěrkách hlavy. Kůží Nappa čalouněný sportovní volant 
je ozdoben logem edice na spodním rameni,	čalounění stropu 
3-	a	5dveřového MINI je v antracitově černé barvě. 

Prémiový styl edice Resolute Edition zdůrazňují kromě specifických 
sedadel také speciálně pro tuto edici navržené povrchy interiéru. 
Rovnoběžné a rovnoměrně zakřivené linky ve světlém odstínu zlaté tvoří 
na černém pozadí povrchů ušlechtilý pruhovaný vzor. Svým provedením 
vhodně navazují na strukturu pruhů na kapotě. Specifické designové 
prvky jsou zvýrazněny pomocí světelného paketu, jehož LED jednotky 
zajišťují bodové i prostorové osvětlení interiéru. Mezi světelné zdroje 
patří také laserem gravírovaný prstenec centrálního přístroje, světelné 
trubice ve dveřích a v	palubní desce, jakož i osvětlené 
kliky dveří a	prostor před dveřmi. Kromě toho jsou 
součástí výbavy edice Resolute MINI Jízdní režimy.  

Exkluzivní designové prvky edice Resolute tvoří pečlivě 
propracovaný paket prvotřídních stylových doplňků 
exteriéru a interiéru. Ty jsou také mimořádně 
harmonicky sladěny s	jednoznačným a puristickým 
designovým jazykem MINI. V interiéru se klasický 



 
MINI 
INFORMACE PRO MÉDIA 

sportovní styl barev a	materiálů snoubí s pokročilými digitálními 
technologiemi. 

Nejnovější generace MINI Operačního systému zajišťuje rychlé 
a	intuitivní ovládání funkcí vozidla, audiosystému, komunikace, navigace 
a aplikací. Živé widgety na 8,8palcovém dotykovém displeji centrálního 
přístroje slouží k aktivaci požadované položky menu, kterou lze vybrat 
pohybem prstu podobně jako na chytrém telefonu. 

MINI Untold Edition: Nenápadná sportovnost. 

MINI Clubman je v segmentu prémiových kompaktních vozů výjimečným 
úkazem. Jeho moderní interpretace klasického karosářského provedení 
shooting-brake v sobě spojuje tradici a střídmost s progresivními 
a	lifestylově orientovanými vlastnostmi. Jedinečná koncepce karoserie se 
čtyřmi dveřmi, mimořádně dlouhá linie střechy a dělené zadní dveře, 
tvořené dvěma do stran se otevírajícími křídly, dodávají MINI Clubman 
nejen extravagantní vzhled, ale také vysokou míru praktičnosti. Jeho 
interiér nabízí pět míst k sezení a velkorysý variabilní zavazadlový 
prostor, který lze zvětšit z 360 až na 1250 litrů. 

Edice Untold exkluzivním způsobem zdůrazňuje roli MINI Clubman jako 
stylového individualisty. Rafinovaná propracovanost jeho designu se 
novým způsobem snoubí se suverénním sportovním vzhledem. Edice 
Untold je k dispozici pro pět modelových variant. Nabídka zahrnuje MINI 
Cooper Clubman (kombinovaná spotřeba paliva: 6,5–6,0 l/100 km; 
kombinované emise CO2: 148–136 g/km podle WLTP), MINI Cooper S 
Clubman (kombinovaná spotřeba paliva: 7,1–6,7 l/100 km; kombinované 
emise CO2: 161–152 g/km podle WLTP), MINI Cooper D Clubman 
(kombinovaná spotřeba paliva: 5,2–4,8 l/100 km; kombinované emise CO2: 
136–125 g/km podle WLTP) a MINI Cooper SD Clubman (kombinovaná 
spotřeba: 5,3–5,0 l/100 km; kombinované emise CO2: 139–130 g/km podle 



 
MINI 
INFORMACE PRO MÉDIA 

WLTP). Kromě toho je v edici Untold k dispozici špičkový sportovní 
model MINI John Cooper Works Clubman s výkonem 225 kW/306 k 
(kombinovaná spotřeba paliva: 7,9–7,4 l/100 km; kombinované emise CO2: 
180–168 g/km podle WLTP). 

Osobité prvky karoserie, stylový interiér. 
Nezaměnitelný vzhled MINI Clubman podtrhují specifické designové 
prvky edice Untold, které mu dodávají charismatický vzhled. 
Stylový sportovní výraz umocňuje zelený metalický lak Sage 
Green, který je pro MINI Clubman k dispozici vůbec poprvé, 
a	výrazný design předního a zadního nárazníku inspirovaný 
aerodynamickým kitem John Cooper Works. Pro MINI typické 
lemy spodní části karoserie a blatníků nemají obvyklou černou 
barvu, ale poprvé disponují tmavě zeleným odstínem. Specifickým 
znakem edice Untold je také pět úzkých paralelních sportovních 
pruhů uprostřed kapoty a střechy. Boční ozdoby vyrobené vysoce 
kvalitním 3D tiskem mají specifický pruhovaný vzor. Tato 
exkluzivní grafika se objevuje také v logu promítaném ze 
zpětných zrcátek a na prahových lištách. 

Exkluzivně pro tuto edici byla vyvinuta také 18palcová 
dvoubarevná kola z lehké slitiny Untold Spoke v kombinaci černá 
Jet Black/Refined Brass. Barevné schéma, jehož základem je 
ušlechtilá mosaz, je použito také pro rámeček masky chladiče 
a	vodorovnou příčku masky u modelů MINI Cooper S Clubman, 
MINI Cooper SD Clubman a MINI John Cooper Works Clubman, 
stejně jako pro označení modelu „Clubman“ na dělených zadních 
dveřích. Na přání je k dispozici černé lakování střechy a krytů 
vnějších zpětných zrcátek. Nedílnou součástí edice Untold jsou 
leskle černé exteriérové prvky, mezi něž patří kliky dveří, 
koncovky výfuku, loga MINI a označení modelu. 

Výrazný charakter exteriéru této edice přenášejí do interiéru 
sportovní sedadla čalouněná exkluzivní zelenou kůží MINI Yours 
Lounge Sage Green. Světlé švy a lemování a textilní vsadky 
v	horních a vnějších částech opěradel vytvářejí mimořádně stylový 
celek. Alternativně jsou k	dispozici sportovní sedadla také v černé 
variantě koženého čalounění MINI Yours Lounge Carbon Black. 
V	interiéru	se kombinují osvětlené ozdobné lišty v barvě Sage 
Green a exkluzivně navržené povrchy interiéru s jemným 
pruhovaným vzorem a zelenou barvou. Dalším stylovým vizuálním 
detailem je okolí výdechů ventilace v barvě Refined Brass. Svislé 



 
MINI 
INFORMACE PRO MÉDIA 

rameno kůží Nappa potaženého sportovního 
volantu a podlahové koberce jsou také opatřeny 
označením této edice. 

MINI Clubman v edici Untold Edition nabízí 
kromě exkluzivních designových prvků rovněž 
mimořádně kvalitní výbavu. Navíc ke standardní 
výbavě prémiového kompaktního modelu 
zahrnuje i adaptivní LED světlomety, paket MINI 

Excitement a MINI Jízdní režimy, stejně jako antracitové čalounění 
střechy a světelný paket interiéru. 

MINI Untamed Edition: Připraveno na dobrodružství za hranicemi města.  
Největší model v nabídce MINI je zároveň tím nejvšestrannějším. MINI 
Countryman se v segmentu prémiových kompaktních vozů prosadilo jako 
mimořádně stylový univerzální vůz. Čtyři dveře, velké víko 
zavazadlového prostoru, pět sedadel a mimořádně variabilní interiér 
s	objemem zavazadlového prostoru 450 až 1390 litrů zajišťují vysokou 
míru praktičnosti. Na přání dodávaný pohon všech kol ALL4 rozděluje 
výkon podle potřeby mezi přední a zadní nápravu. MINI Countryman 
zvládá každodenní městský provoz stejně suverénně jako výlety mimo 
zpevněné silnice. 

Countryman hraje průkopnickou roli také na cestě k obzvláště udržitelné 
mobilitě. MINI Cooper SE Countryman ALL4 (kombinovaná spotřeba 
paliva: 2,1–1,7 l/100 km; kombinovaná spotřeba: 15,9–14,8 kWh/100 km; 
kombinované emise CO2: 47–39 g/km podle WLTP) nabízí díky plug-in 
hybridnímu pohonu lokálně bezemisní potěšení z jízdy v městském 
provozu i mimo něj. Jeho elektrický dojezd podle testovacího cyklu 
WLTP činí až 51 kilometrů. 



 
MINI 
INFORMACE PRO MÉDIA 

Povahu průzkumníka a dobrodruha ještě intenzivněji zdůrazňuje nová 
edice MINI Countryman Untamed. Robustní vzhled a terénní potenciál 
této edice podtrhují exkluzivní design a prvky výbavy. Untamed 
Edition je k dispozici pro MINI Cooper Countryman (kombinovaná 
spotřeba paliva: 6,9–6,2 l/100 km; kombinované emise CO2:  
157–142 g/km podle WLTP), MINI Cooper S Countryman 
(kombinovaná spotřeba: 7,1–6,6 l/100 km; kombinované emise CO2: 
163–151 g/km podle WLTP), MINI Cooper D Countryman 
(kombinovaná spotřeba paliva: 5,2–4,7 l/100 km; kombinované emise 
CO2: 137–124 g/km podle WLTP) a MINI Cooper SD Countryman 
(kombinovaná spotřeba paliva: 5,5–5,1 l/100 km; kombinované emise 
CO2: 144–134 g/km podle WLTP) a pro plug-in hybridní MINI Cooper 
SE Countryman ALL4. 

Robustní vzhled, exkluzivní detaily.  
MINI Countryman v edici Untamed díky svému na robustnímu 
designu exteriéru vybízí více než kdy jindy k tomu, abyste se vydali 
do přírody a	spontánně objevovali zcela nové cesty a stezky. 
Jedinečný vzhled dodává tomuto MINI Countryman nejen exkluzivní 
šedý metalický lak Momentum Grey, ale také exteriérový paket MINI 
ALL4, jehož specifické ozdobné prvky jsou rovněž lakovány barvou 
karoserie. Harmonické barevné schéma podtrhuje jasný designový styl 
MINI Countryman. Šedým metalickým lakem Momentum Grey jsou 
lakovány jak spodní nasávací otvory včetně naznačené ochrany 
motoru a části vzduchových clon v předním nárazníku, tak i boční prahy 
a difuzor v zadním nárazníku. Při pohledu na loga MINI na kapotě 
a	zadních dveřích je zřejmé, že černé nápisy a grafické prvky znaku jsou 
rovněž kombinovány s pozadím v barvě karoserie. 

Čtyři diagonální pruhy v	šedé barvě Frozen Bluestone ve spodní části 
dveří ukazují, že tento vůz je připraven vyrazit na jakoukoliv silnici nebo 
cestu. Dvoubarevná leštěná 18“ kola z lehké slitiny v designu Untamed 

byla vyvinuta výhradně pro vozy této edice. Kromě střechy 
a	krytů vnějších zpětných zrcátek jsou černě lakovány také 
střešní ližiny a	rámečky světlometů. Další černé designové 
prvky přidává volitelná výbava Piano Black Exterior, která je 
rovněž součástí standardní výbavy. Patří mezi ně rámeček 
masky chladiče, předních a zadních světel a boční ozdoby, 
kliky dveří, koncovky výfuků, označení modelu a v případě 
odpovídající výbavy také loga ALL4 na předních blatnících. 

 



 
MINI 
INFORMACE PRO MÉDIA 

Stejně jako prahy dveří mají grafický vzor 
inspirovaný horskou krajinou a	nápis „Untamed“ 
i boční ozdoby. Odpovídající nápisy lze nalézt 
rovněž na bočních zadních oknech.  

Interiéru MINI Countryman v edici Untamed 
dominují zelené a modré odstíny inspirované 
přírodou. Exkluzivní zelená barva Highland 
Green je kombinována s modrým a zeleným 
kontrastním prošíváním koženého čalounění 
MINI Yours Lounge sportovních sedadel ve výbavě. Alternativně je 
k	dispozici také kožené čalounění MINI Yours Lounge Carbon Black. 
Osvětlená ozdobná lišta v barvě Frozen Bluestone je potištěna reliéfem 
krajiny, který zdobí i prahové lišty. Vůbec poprvé je na tomto prvku 
použita velkoplošná grafika namísto jednotné struktury. Dalšího efektu je 
dosaženo nápisem „Untamed“ viditelným v	noci. Ozdobné lišty na palubní 
desce a na středové konzole jsou lakovány modrým metalickým lakem 
Frozen Blue, ozdobné lišty ve výplních dveří zaujmou stříbrným 
metalickým lakem Arctic Silver a rámečky výdechů ventilace mají leskle 
černou barvu.  

Speciální model MINI Countryman je navíc doplněn logy s	nápisem 
„Untamed“ na sedadlech a na svislém rameni kůží Nappa 
potaženého sportovního volantu, podlahovými koberci 
s	trojrozměrným reliéfním vzorem krajiny ve stylu krytů prahů 
a	antracitovým čalouněním stropu. Charakteristické označení edice 
nalezneme také na nenápadných kruhových ozdobných prvcích ve 
vnějších oblastech opěradel sedadel. Edice MINI Countryman 
Untamed Edition zahrnuje rovněž světelný paket, paket MINI 
Excitement a MINI Jízdní režimy. 

 

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic  
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Inernet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI, Rolls-Royce a BMW Motorrad vedoucím 
výrobcem prémiových automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových 
finančních produktů a služeb mobility. BMW Group je globální společností s 31 výrobními 



 
MINI 
INFORMACE PRO MÉDIA 

a	montážními závody v 15 zemích a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 
140	zemích. 

V roce 2021 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2,5 milionu osobních vozů 
a	více než 194 000 motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2020 činil 5,222 miliardy 
Euro, příjmy dosáhly 98 990 miliardy Euro. K 31. prosinci 2020 pracovalo pro BMW Group 
120	726 zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. 
Společnost již ve svých počátcích určila směr, kterým se bude ubírat, a důsledně se zaměřuje na 
udržitelnost a ochranu zdrojů, a to od dodavatelského řetězce přes výrobu až po fázi konce 
životního cyklu všech produktů. 

www.bmwgroup.com 
Facebook:   http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup 
YouTube:   http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+:  http://googleplus.bmwgroup.com 


